Совет Депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-52рс от 15.12.2020
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе,

утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 № 01-30рс
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,
Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 №
01-30рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 10.11.2020 № 01-41рс), следующие изменения:

1.1 В пункте 34 статьи 8 слова «и порядком, определенном муниципальными правовыми актами Администрации города»
исключить.
1.2 Пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«2. Положения решений Совета депутатов, приводящих к изменению общего объема доходов местного бюджета и принятых после
внесения проекта решения о местном бюджете на рассмотрение в Совет депутатов, учитываются в очередном финансовом году при
внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
1.3 Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем
финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем
временно свободных средств.».

1.4. Статью 40 изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Лицевые счета
Учет операций по исполнению местного бюджета производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.».
1.5. Пункт 5 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«5. Анализ и мониторинг финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и ликвидности обеспечения

исполнения обязательств принципала по муниципальной гарантии, определение минимального объема (суммы) обеспечения
исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии
осуществляется финансовым органом в порядке, определенном муниципальным правовым актом Администрации города.».

1.6. Пункт 8 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«8. Финансовый орган ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального

долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств
принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств
принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях,
установленных муниципальными гарантиями».

1.7. Пункт 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«2. Объем расходов на обслуживание муниципального долга утверждается решением о местном бюджете при соблюдении

следующих требований:
 - доля объема расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде не должна

превышать 10 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего
объема расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций,
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

 - годовая сумма платежей в очередном финансовом году и плановом периоде по погашению и обслуживанию муниципального
долга, возникшего по состоянию на 1 января очередного финансового года, не должна превышать 20 процентов утвержденного
решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема налоговых, неналоговых доходов
местного бюджета и дотаций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; при расчете указанного соотношения не
учитывается сумма платежей, направляемых на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения после 1 января
года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2-1.4 пункта 1,
которые вступают в силу 01.01.2021, а также подпункта 1.7 пункта 1, который вступает в силу 01.01.2022.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,

 Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.